

## Nie tylko książki! Miejska Biblioteka Publiczna w Skierniewicach bije rekordy

data aktualizacji: 2025.03.01 autor: Łukasz Saptura



(Foto. Głos Skierniewic i okolicy)

**W dobie cyfrowych technologii i błyskawicznie zmieniających się trendów kulturalnych, Miejska Biblioteka Publiczna w Skierniewicach nie tylko utrzymuje swoją popularność, ale także staje się wzorem nowoczesnej instytucji kultury. Dzięki szerokiej ofercie, innowacyjnym projektom oraz zaangażowaniu w potrzeby lokalnej społeczności, biblioteka odgrywa kluczową rolę w życiu mieszkańców. Potwierdzają to liczby.**

W 2024 roku Miejska Biblioteka Publiczna w Skierniewicach **zarejestrowała 7 570 czytelników**, co oznacza wzrost w porównaniu do poprzedniego roku, kiedy liczba ta wynosiła 7 559. Skierniewiczanie odwiedzili cztery filie biblioteczne aż 228 836 razy. **Wypożyczono łącznie 182 474 książki**. To imponujące wyniki, które świadczą o zainteresowaniu usługami biblioteki.

W ramach Budżetu Obywatelskiego na 2024 rok skierniewicka biblioteka zrealizowała szereg innowacyjnych projektów, które w znaczący sposób wpłynęły na rozwój jej działalności. Czytelnicy

ponownie otrzymali dostęp do książek elektronicznych. **Dzięki wydaniu 1 934 kodów mogli wypożyczyć aż 27 269 e-booków**, co pokazuje, że nowoczesne formy czytelnictwa cieszą się coraz większą popularnością.

Jednym z największych sukcesów ostatniego roku było uruchomienie wypożyczalni gier planszowych. W ciągu zaledwie dziewięciu miesięcy **mieszkańcy Skierniewic wypożyczyli 1 360 planszówek**. Z kolei zajęcia i wykłady w ramach projektu „Aktywny senior” przyciągnęły 300 osób, które miały okazję rozwijać swoje pasje i nawiązywać nowe znajomości.

Miejska Biblioteka Publiczna w Skierniewicach to nie tylko miejsce wypożyczania książek, ale także przestrzeń spotkań, edukacji i integracji międzypokoleniowej. W 2024 roku biblioteka zorganizowała aż 665 wydarzeń, takich jak konkursy, warsztaty, spotkania autorskie czy lekcje biblioteczne.

Co istotne, biblioteka stale dba o rozwój swojego księgozbioru. **W 2024 roku zakupiono 2 900 nowych książek**, dzięki czemu czytelnicy mają dostęp do najnowszych tytułów oraz literatury różnorodnych gatunków.

Miejska Biblioteka Publiczna w Skierniewicach to coś więcej niż instytucja. Dzięki nowoczesnym usługom, otwartości na potrzeby mieszkańców i różnorodnej ofercie, biblioteka nieustannie zyskuje na znaczeniu. Wspierając czytelnictwo, edukację i rozwój społeczny, staje się miejscem, które inspirowe, integruje i pozwala rozwijać pasje każdemu, kto przekroczy jej progi.

W 2024 roku skierniewicka biblioteka udowodniła, że jej rola w życiu miasta jest nie do przecenienia. Z każdym rokiem staje się coraz bardziej nowoczesną i otwartą na potrzeby społeczności przestrzenią, która zasługuje na miano jednego z najważniejszych ośrodków kultury w regionie.

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/44865-nie-tylko-ksiazki-miejska-biblioteka-publiczna-w-skierniewicach-bije-rekordy>